
                                                          Dato: 3.4.24 
                                                                                                                                                                      E mail : vnis@viborg.dk 
                                                                                                                                                                      Tlf 87871315   

Foto- og videopolitik. 
 

Forældrebestyrelsen og ledelsen i Børnehuset Spangsdal har i fællesskab udarbejdet en politik for fotografering og 

videooptagelser i børnehuset.  

Mulighederne for at tage billeder med f.eks. mobiltelefoner er lettilgængelig. Det er derfor politikkens formål, at 
fastsætte regler der sikrer tryghed i hverdagen og respekt for hinanden. 
 
Følgende regler gælder for fotografering og optagelse af videofilm 
I børnehusets normale åbningstid, må der som udgangspunkt ikke fotograferes og videofilmes af andre end 
personalet. Såfremt forældre, bedsteforældre eller andre ønsker at tage billeder af eget barn i en konkret situation, 
skal det ske med forudgående tilladelse fra børnehusets personale. Dette gælder også i de tilfælde, hvor der er 
personale med på billederne. 
 
Det er dog tilladt at tage billeder af eget barn ved følgende fælles arrangementer i børnehuset: 
- Sommerfesten, julehygge, forældrekaffe, luciaoptog, bedsteforældredage samt eget barns fødselsdagsfejring i 

børnehaven. 

 
Børnehuset på hjemmebesøg 
Ved hjemmebesøg i privat hjem, hvor institutionen er på besøg, betragtes børn og pædagoger som gæster i hjemmet. 
Ønsker børnehusets personale at tage stemningsbilleder til brug for Aula, skal der derfor først spørges om lov i 
hjemmet. 
 
Ønsker forældrene modsat, at tage billeder af besøget f.eks. stemningsbilleder til rent privat brug, men hvorpå der 
optræder andre børn, skal pædagogerne spørges først og give samtykke hertil. Gives der samtykke er det i orden at 
tage stemnings- og situationsbilleder, når det sker til privat formål. Billederne må ikke efterfølgende offentliggøres 
eller deles på f.eks. sociale medier.    
 

Billeder taget af personalet 
For at forældre kan følge med i børnenes hverdag, oplevelser og udvikling tager personalet i børnehuset løbende 
billeder af hverdagssituationer. 
 
I børnehuset ønsker vi at respektere alle forældres holdning til fotografering af deres børn. Ved barnets start i 
vuggestue eller børnehave, skal forældre derfor på Aula tilkendegive, hvorvidt de giver samtykke til, at personalet må 
tage billeder af barnet, samt om der må tages billeder ved hjemmebesøg. 
 
Billederne uploades til Aula og personalet sikrer, at det kun er børn, hvis forældre der har givet samtykke, der 
optræder på billederne. 
 
God skik ved fotografering 
- Tag kun billeder af eget barn og udvis hensyn og respekt for hinanden. 

- Hold billeder fra børnehaven privat 

- Undgå at offentliggøre billeder med andre børn på, f.eks. på Facebook, Instagram, hjemmesider m.v. 

- Undgå at fotografere børn i børnehaven i intimiderende situationer (hel- eller halvnøgen tilstand) 

- Er du som forældre i tvivl eller oplever jeres barn optræder på uønskede billeder, så tag kontrakt til børnehusets 

leder eller en pædagog på stuen. 
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